

Segregujmy odpady

dok. ze str. 6



Autorzy nagrodzonej pracy **ECO-MAN**: Gabriela Locher klasa II Lug, Paweł Jaksik klasa II Tm, Adrian Locher klasa II Tm

butelek, a spośród uczniów najlepszy okazał się **Damian Bastek** z Publicznej Szkoły Podstawowej w Staniszcach Małych - Spórku.

Zbiórka makulatury była kolejną dziedziną, w której można było się wykazać. **I miejsce zajęło Publiczne Przedszkole w Zalesiu Oddział Zamiejscowy w Lichyni - 311,5 kg na osobę. II miejsce z wynikiem 110,5 kg na osobę zajęło Publiczne Przedszkole w Raszowej, a III - Zespół Szkół Specjalnych przy Domu Pomocy Społecznej w Zawadzkiem - 48,5 kg na osobę.**

Lukasz Skoroszewski z Publicznego Przedszkola w Zalesiu, Oddz. Zam. w Lichyni zebrał aż 3559 kg makulatury i był to absolutny rekord! **Sandra Jokiel** ze Szkoły Filialnej w Sieroniowicach, która zebrała 707,5 kg zajęła I miejsce wśród uczniów.

W każdej z trzech kategorii przyznawano nie tylko nagrody zbiorowe (dla placówek oświatowych) i indywidualne, ale i wyróżnienia - w ten sposób uhonorowano po 20 najlepszych zbieraczy.



Styczeniowe przysłowia świąteczne

Nowy Rok, przybywa dnia na barani skok.

Nowy Rok jaki, cały rok taki.

Nowy Rok pogodny - zbiór będzie dorodny.

Jaką pogodę Nowy Rok oznaczy, taką i w sierpniu Pan Bóg uraczy.

Jak Nowy Rok jasny i chłodny, będzie roczek pogodny i płodny.

Od 1 stycznia do Trzech Króli patrząją: jakie dni, takie miesiące bywają.

Trzej Królowie wichry ciszą i krzyżki na drzwiach piszą.

Gdy w Trzech Króli mrozek trzyma, będzie jeszcze długa zima.

Anielskie klimaty

Prawdziwie świąteczna atmosfera zapanowała w środę, 22 grudnia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1.

W ten ostatni dzień nauki szkolnej w 2004r. już od samego rana uaktywniła się grupa koledżników – przebierańców, przypominająca w krótkiej, żartobliwej formie o wydarzeniu sprzed dwóch tysięcy lat. Był Diabeł, Herod, Śmierć, Pastuszek i oczywiście nieśmiertelne Anioły, a więc postacie symboliczne, które pomimo upływu czasu wciąż inspirowały odbiorców, i to niezależnie od wieku.

Boże Narodzenie to Święta niezwykle – podtrzymują tradycje, łączą pokolenia, wyzwalają ogólną zycielskość. Tego dnia cała szkoła dała się ponieść ich magii, zwłaszcza podczas koncertu świątecznego w wykonaniu umykalnionej młodzieży, która zaprezentowała znane polskie koledy i pastorałki oraz bożonarodzeniowe piosenki w języku angielskim i niemieckim.

Anielskiego klimatu dopełnił gitarowo – akordeonowy akompaniament i choinkowa iluminacja.

Chyba każdy, łamiąc się oplatkiem i kołysząc w takt koledowej nuty jest pewien, że polskie Boże Narodzenie będzie zawsze czasem radości, jedności i pokoju, i nie grozi mu w XXI wieku zmiana nazwy na Święto Karpia ...

Monika Wilde - Zdobyłak

Jarmak Bożonarodzeniowy

Tegoroczny jarmark przedświąteczny, zorganizowany przez Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich przyciągał tłumy. Jeszcze większe gromadziły się na pl. Żeromskiego podczas występów zespołów, reprezentujących koła Mniejszości Niemieckiej z terenu naszego powiatu. Podobnie jak w zeszłym roku powiatowy zarząd TSKN i strzeleckie koło DFK zaprosili w czasie jarmarku na Weinachtfest. Było można poznać niemieckie zwyczaje związane z okresem Bożego Narodzenia, a także spróbować tradycyjnych w tym okresie niemieckich przysmaków.

Do zobaczenia za rok.



Stuchacze koncertów na pl. Żeromskiego



Zespół Andantino z DPS Kadłub



Wyroby świąteczne wychowanków domów pomocy społecznej z powiatu strzeleckiego



Chór Krośnickie Echo



Zespół dziecięcy taneczno-spiewaczy „Rozmierz”



Chór męski Alte Kameraden



Do zobaczenia za rok